ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в администрации Шемуршинского муниципального  округа Чувашской  Республики
с. Шемурша

27 марта 2023 года

 №2
Присутствуют:

	Заместитель председателя комиссии

секретарь Комиссии
члены Комиссии

	Портнова Л.Н., управляющий делами администрации Шемуршинского муниципального округа - начальник отдела организационной работы
Волкова З.Б., заместитель начальника отдела правовой и кадровой работы администрации Шемуршинского муниципального округа;
Ендиеров Н.И., начальник отдела образования и молодежной политики администрации Шемуршинского муниципального округа;
Можаева Э.С., депутат Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа (независимый эксперт);

Миронова О.А., и. о. начальника финансового отдела администрации Шемуршинского муниципального округа;
Павлова Е.А., начальник отдела правовой и кадровой работы администрации Шемуршинского муниципального округа

Хорькова В.В.,  депутат Собрания депутатов Шемуршинского муниципального округа (независимый эксперт);

Емельянова П.А., представитель  Управления Главы Чувашской Республики по вопросам противодействия коррупции;

	Приглашенные (с правом совещательного голоса)

	муниципальные служащие, в отношении которых рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов

	муниципальные служащие, замещающие аналогичные должности

ПОВЕСТКА:
1. Рассмотрение уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, представленного муниципальным служащим И.
2. Об информации прокуратуры Шемуршинского района о выявленных нарушениях законодательства о противодействии коррупции.
   СЛУШАЛИ: Портнову Л.Н., заместителя председателя комиссии:
В адрес главы Шемуршинского муниципального округа 23 марта 2023 г. поступило уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от муниципального  служащего И. Ознакомила членов комиссии и присутствующих с содержанием уведомления.

Волкову З.Б., секретаря комиссии

Отделом правовой и кадровой работы уведомление муниципального служащего было рассмотрено, по результатам рассмотрения было подготовлено мотивированное заключение. Ознакомила с мотивированным заключением на уведомление (прилагается).

Портнова Л.Н., заместителя председателя комиссии, вынесла на обсуждение процедуру голосования.

Результаты голосования:

	Количество голосов –

	«тайное голосование»
	«открытое голосование»
	«воздержались»

	нет
	8
	нет

По итогам обсуждения вопроса повестки дня проведено голосование.

Результаты голосования:
	Количество голосов –

	«признать, что при исполнении муниципальным  служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует»
	«признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов»
	«воздержались»

	нет
	8
	нет

Рассмотрев материалы, представленные на заседание,  Комиссия РЕШИЛА:
1. Признать, что при исполнении муниципальным служащим М. должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов
2.  Рекомендовать главе Шемуршинского муниципального округа принять меры по недопущению конфликта интересов путем изменения должностных обязанностей И. путем отстранения И. от работы в качестве заместителя председателя комиссии при рассмотрении определенных вопросов.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: единогласно.

СЛУШАЛИ: Портнову Л.Н., заместителя председателя комиссии, об информации прокуратуры Шемуршинского района о выявленных нарушениях законодательства о противодействии коррупции.

22 марта 2023 года в адрес администрации Шемуршинского муниципального округа проступила информация прокуратуры Шемуршинского района о выявленных нарушениях законодательства о противодействии коррупции. Материалы были направлены для рассмотрения на комиссии. Портнова Л.Н. ознакомила с содержанием поступившего  документа (копия прилагается).

Нарушения, выявленные прокуратурой района, совершены У. по месту прежней работы. Комиссия не имеет полномочий рассматривать материалы о нарушении требований законодательства о противодействии коррупции, совершенном по месту его прежней работы.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию прокуратуры Шемуршинского района о выявленных нарушениях законодательства о противодействии коррупции.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: единогласно.
	Зам. председателя
Секретарь Комиссии:

Члены Комиссии:
	_________________         Портнова Л.Н.
 _________________          Волкова З.Б.
 _________________          Ендиеров Н.И.
_________________         Можаева Э.С.
_________________         Миронова О.А.
_________________         Павлова Е.А.
_________________         Хорькова В.В.

_________________         Емельянова П.А.